Tennisverein TC 1980 Lüchtringen e.V. Lambertweg 100 | 37671 Höxter | vorstand@tc-luechtringen.de | www.tc-luechtringen.de



Beitrittserklärung

Hiermit beantrage ich die Aufnahme beim "T	C 1980 Lüchtringen e.V." als
aktives Mitglied passives N	Mitglied
Name, Vorname:	
Straße:	
PLZ, Wohnort:	
Geburtsdatum:	Nationalität:
Telefonnummer:	Email :
SEPA-Lastschrift Mandant Zugunsten des TC 1980 Lüchtringen e.V., Lam Gläubiger-ID: DE73ZZZ00000151236	bertweg 20, 37671 Lüchtringen
Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die schriften einzulösen. Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginne trages verlangen. Es gelten dabei die mit mein	Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. vom TC 1980 Lüchtringen e.V. auf mein Konto gezogenen Last- end mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Be- nem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. en den Mitgliedsbeiträgen werden alle offenen Posten des Mitglie-
Name des Zahlungspflichtigen (Kontoinhabe	r):
Bank:	
IBAN des Zahlungspflichtigen:	
BIC-Code:	
	zung, die Beitragstabelle und die Einwilligung in die Datenverar- Formulare können unter www.tc-luechtringen.de eingesehen
Datum -	Unterschrift (bei Minderjährigen die des gesetzlichen Vertreters)



Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen

Ich willige ein, dass Fotos und Videos von meiner Person bei sportlichen Veranstaltungen und zur Präsentation von Mannschaften angefertigt und in folgenden Medien veröffentlicht werden dürfen:	
) Homepage des Vereins) Facebook- oder Instagram-Seite des Vereins) regionale Presseerzeugnisse	
) Ich bitte darum, keine Fotos/ Bilder von mir zu veröffentlichen Bitte Entsprechendes ankreuzen!)	
lir ist bewusst, dass die Fotos und Videos mit meiner Person bei der Veröffentlichung im Internet oder in sozia In Netzwerken weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann ierbei nicht ausgeschlossen werden.	
Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber dem Verein erfolgen.	
ine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos und Videoaufzeichnungen im Internet kann urch den TC 1980 Lüchtringen e.V. nicht sichergestellt werden, da z. B. andere Internetseiten die Fotos nd Videos kopiert oder verändert haben könnten. Der TC 1980 Lüchtringen e.V. kann nicht haftbar gemacht erden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z. B. für das Herunterladen von Fotos und Videos und eren anschließender Nutzung und Veränderung. Nir ist ferner bewusst, dass trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person im Rahmen der Teil-	
ahme an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröf- entlicht werden dürfen.	
atum Unterschrift	
ei Minderjährigen bzw. Geschäftsunfähigen: ei Minderjährigen, die das 14. Lebensjahr vollendet haben, ist neben der Einwilligung der gesetzlichen Vertre er auch die Einwilligung des Minderjährigen erforderlich.) Ich/Wir habe/haben die Einwilligungserklärung zur Veröffentlichung der Personenbilder und Videoaufzeichnungen zur Kenntnis genommen und bin/sind mit der Veröffentlichung einverstanden.	
or- und Nachname/n des/der gesetzlichen Vertreter/s:	
atum und Unterschrift des/der gesetzlichen Vertreter/s:	

Der Widerruf ist zu richten an:

Tennisverein TC 1980 Lüchtringen e.V., Lambertweg 20, 37671 Höxter | vorstand@tc-luechtringen.de